
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Outros Atos 3 .............................................................................. 

Sexta-feira, 06 de setembro de 2024                                                  Ano IX | Edição nº 1987A                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Sexta-feira, 06 de setembro de 2024 Ano IX | Edição nº 1987A Página 2 de 4

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro

Fone: [17) 3485-9400

Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

PODER EXECUTIVO

CNPJ: 46.599.833/0001-11

344

344

PORTARIA Nº 5.726, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe sobre a designação do servidor para atuar na
função de Fiscal e Responsável do Serviço de Inspeção
e dá providências correlatas.

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito do Município de Valentim Gentil,
Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Matheus Vazarin Bottos, RG: 39.607.470-4, CPF:
470.362.588-10, nomeado no cargo efetivo de Medico Veterinário pela portaria n° 5.618, de
22 de maio de 2024, para exercer a função de Fiscal e Responsável do Serviço de Inspeção
Municipal, para cumprimento da incumbência do Município de Valentim Gentil em relação
ao Convênio que será celebrado com a Secretaria de Agricultura e Abastecimento do Estado
de São Paulo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Valentim Gentil, 06 de setembro de 2024

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos Oficiais
da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e dá fé, que
a presente portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº 2.109, de
28 de outubro de 2015], na data de 06 de setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Sexta-feira, 06 de setembro de 2024 Ano IX | Edição nº 1987A Página 3 de 4

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

 
ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E DOCUMENTAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS 

PROJETOS APROVADOS NO EDITAL DO PROGRAMA NACIONAL ALDIR BLANC 01/2024 

PREFEITURA DE VALENTIM GENTIL – SP  
 

ERRATA – onde se lê contato@turismovalentimgentil.sp.gov.br, leia-se contato@turismovalentimgentil.com.br 

 

Nós, membros da Comissão de Seleção do Edital PNAB Nº01/2024, constituída nos termos obedecendo aos critérios estabelecidos nos itens do 

edital publicamos a ata do RESULTADO FINAL dos projetos relacionados abaixo: 

Nº 
Modalidade - 

Módulo 
Nome do Projeto Proponente Resultado 

01 Música Universo Sertanejo Paulo Anri da Silva Selecionado 

02 Música Modão no Peito Umberto Carlos da Silva Selecionado 

03 Música Descomplicando a Música Vinicius de Lima Costa Selecionado 

04 Música Tributo ao Pop Rock - Anos 90 Guilherme Barbosa de Almeida Não Selecionado 

05 Música 
Bolero em Harmonia: A Arte da Música 

Instrumental 
Edmar Fernandes da Silva Selecionado 

06 Música Lembranças e Nada Mais Geremias Fondélo Selecionado 

07 Música Rock em Cena: Clássico e Modernidade Manoel Flor da Silva Junior Selecionado 

08 Música Forró e Alegria na Melhor Idade Josi Rodrigues Cezare Selecionado 

Outros Atos
Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Sexta-feira, 06 de setembro de 2024 Ano IX | Edição nº 1987A Página 4 de 4

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
 

 

09 Música Um a Um Maicon Gonçalves Não Selecionado 

10 Festival Brincadeiras de Crianças Viviane Cristina O. Permonian Não Selecionado 

11 Dança Valsa das Flores Alessandra Ferreira Rocha 
*Complemento de 

Informação 

12 Festival Jardim das Flores Alessandra Ferreira Rocha Não Selecionado 

13 Música Samba Raiz Evandro Ribeiro Selecionado 

14 Música Notas e Sorrisos: Um Evento para Todos Rodnei da Silva Pequeno Não Selecionado 

15 Música 
Arte ao Alcance de Todos – com Rose 

Pequeno 
Rosalina Maria Pereira Selecionado 

16 Música Palavras Cantadas José Carlos Marques 
*Complemento de 

Informação 

17 Festival Festival de Música na Cidade Fernando Ferreira Barbosa Selecionado 

18 Música Pisadinha na Feira José Claudio da Silva Santos Selecionado 

19 Música Encontro Musical: Do Sertanejo ao Rock Carlos Renan Zamboni Coelho Não Selecionado 

*Complemento de Informação – Prazo até o dia 06 de setembro de 2024 (sexta-feira). Entrega na Secretaria de Turismo, Cultura e 
Eventos de Valentim Gentil.  

Maiores informações: (17) 3131-1250 ou contato@turismovalentimgentil.sp.gov.br 

Valentim Gentil, 04 de setembro de 2024 

  
 

Comissão de Seleção e Documentação dos Projetos Selecionados 
Secretaria de Turismo, Cultura e Eventos 

Prefeitura de Valentim Gentil - SP 


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Outros Atos


		2024-09-06T19:42:31+0000
	MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL:46599833000111 1




